xiij ef fader er kristinn enn sonurenn heiden.

I
107. 4. Marts 1282. Rómaborg (Orvieto).

Martintjs páfi hinn IV. biðr Jón erkibiskup í Niðarósi að

koma þeim tíundum, sem greiðist af íslandi, Færeyjum og

Grænlandi í gull eða silfr, því að nautshúðir, selskinn, rost-

ungstennr og hvalseymi sé ekki hentugr gjaldeyrir til Jórsala-

lands né fyrir hið postullega sæti í Kóma, en biðr að tiund-

irnar komi sem fyrst að verða má.

Prentað í Fornbréfasafni Norðmanna I, 63—64 Nr. 71 eptir

afskript Marinis páfaskjalavarðar af frurabréfinu, sem er í páfagarði
í Rómaborg (Mart. IV. ann. I cp. 119) og í P. A. Munchs Pavelige
Nuntiers Regnskabs og Dagböger förte under Tiende-opkrævningen
i Norden 1282—1335, Kristiania 1864, bls. 153.

Martinus episcopus etc.

Venerabili fratri [Johanni] archiepiscopo Nidrosiensi.

Tua nobis fraternitas intimavit, quod decima, que de Is-

landie et Feroyum insulis in regno Norwegie constitutiS;, in

diversis rebus persolvitur, que de facili permutari vel pecunia-

liter vendi non possunt, propter quod decima eadem nequit ad
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Terram sanctam vel ad sedem apostolicam commode destinari.

Subiunxisti quoque, quod Gronlandie decima non precipitur nisi

in bovinis et focarum coriis ac dentibus et funibus balen-

arum, que sicut asseris vix ad competens pretium vendi possunt,

unde quod super premissis a te agendum existat, petiisti te per

apostolice sedis oraculum edoceri. Nos itaque tue sollicitu-

dinis studium commendantes, consultationi tue taliter respon-

demus, qnod tam insularum quam Gronlandie decimas predic-

tarum in argentum vel aurum, prout melius et utilius fieri pote-

rit, convertere studeas, illud una cum illa alia decima in ipso

regno collecta pro ipsius terre subsidio ad apostolicam sedem

quamcito poteris transmissurus, quid et quantum destinaveris

fideliter intimando. Ceterum carissimo in Christo filio nostro

[Eirico] regi Norwegie illustri nostras rogatorias litteras de-

stinavimus, ut non impediat nec impediri permittat, quin de-

cima ipsa de regno suo libere extrahatur in predicte terre sub-

sidium, secundum apostolice sedis arbitrium disponenda, quod-

que prohibitionem contra eiusdem clericos regni factum, ne

quivis laicus ipsius regni sterlingos vel argentum aliud vendere

quoquomodo presumat, studeat difficultate submota qualibet re-

vocare. Datum apnd Urbem veterem iiij. Non. Martii, anno primo.

[Bæði þau bréf, sem Marteinn páfi skrifar Eiríki konnngi og hér eru

nefnd, eru prentuð í Fombr. Norðra. I, 64— 66 Nr. 72 og 73 og eru

dagsett 4. Marta 1282. Honorius IV endnrnýjaði þesea ámálgun 5. Janúar

1286 Fornbr. Norðm. I, 70-71 Nr. 76 og 77].

108. 15. Mai 1282. Rómaborg (Orvieto).

Martinus páfi IV. ritar Jóni erkibiskupi rauða um það, hvernig

eigi að koma Jórsalatíund frá íslandi, Færeyjum, Grænlandi og

Noregi til kúríunnar, og nefnir páfiun kaupmenn í Lucca, sem

borga megi til.

Dipl. Norv. VI, 42—43 Nr. 46 prentað eptir frumritinu
j

páfagarði i Rómaborg (Bullar. Mart. IV. f. 49. vs. an. II. ep. 30).
Ennfremr prentað í Munchs Pavelige Nuntiers Regnskabsböger Kria.

1864. bls. 154-55.

Martinus episcopus seruus seruorum dei venerabili fratri

[Joauni] archiepiscopo Nidrosiensi, collectori decime in regno
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Norweie terre sancte subsidio deputate. Salutem et aposticam

benedictionem.

Licet tibi dudum nostris inter alia dederimus litteris in

mandatis ut decimam terre sancte subsidio in generaii conciíio

Lugdunensi deputatam in Islandie et Feroyum jnsulis ac eros-

landia nec non et Islorwegie regno collectam nobis pro subuen-

tione dicte terre mittere procurares. ut tamen hec eífectum

facilius et securius perducatur, decimam ipsam dilectis filijs

Raynutio Runsini, Bartolino Corsi, Raynutio Venture, et Jacobo

Taditionis de Sohorciasupi ^), necnon Thedaldino dicto Mangial-

machi, Donato tamberti, Orlando Cianchocti, et Masseo Roscion-

pelli de Giuditionis de Luca societatibus ciuibus et mercatori-

bus Lucanis, de quorum circumspectione ac fidelitate plenam
in domino fidutiam obtinemus deliberauimus asignari. Quo-
circa fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus

huiusmodi decimam in regno ac alijs locis predictis collectam et

etiam colligendam, cum collecta fuerit ad cuius collectionem

per te sollertem diligentiam uolumus adhiberi, predictis merca-

toribus aut aliquibus ex eis huiusmodi litteras deferentibus,

coram tribus et duobus episcopis, uel alijs ecclesiarum prelatis

sine diminutione ac dilatione qualibet studeas assignare per

eosdem mercatores nobis uel ecclesie Romane in Romana curia

uel alibi prout nobis aut eidem ecclesie placuerit pro ipsius

terre subsidio exhibendam. Tu autem de assignatione huius-

modi decime fieri facias duo publica similia jnstrumenta,

quorum unum penes te remaneat, aliudue ad apostolicam se-

dem mittas, rescripturus nobis fideliter per tuas literas, quid

et quantum, coram quibus et quando mercatoribus ipsis duxeris